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Lahden kaupunki on pyytänyt lausuntoa Lahden arkkitehtuuripoliittisen ohjelman luonnoksesta. Suomen 
Arkkitehtiliitto kiittää mahdollisuudesta tutustua ja kommentoida luonnosta.  

 
Ohjelma on rakenteeltaan selkeä ja helppolukuinen. Tämä helpottaa myös tavallisen kaupunkilaisen tutustumista 
ohjelman sisältöön. Ohjelman tavoitteena onkin ollut avata arkkitehtuurin käsitettä kaupunkilaisilla ja tuoda se 
maanläheisemmäksi asiaksi.  

 
Ohjelma on jaettu onnistuneesti neljän teeman alle: Lahden imago, maisema ja kaupungin vihreä, rakennettu 
ympäristö sekä kaupunkitilat ja yksityiskohdat. Tärkeitä ajankohtaisia nostoja ovat muun muassa viherkerroin, 
puuarkkitehtuuri, rakentamisen vähähiilisyyys ja säilyttämisen tutkiminen vaihtoehtona purkamiselle. Jo Lahden 
edellisessä Apolissa esillä olleet kaupunkitilojen ja yksityiskohtien korostaminen on erityisen ilahduttavaa. 
Paneutuvat suunnittelun kautta syntyvät detaljit luovat kosketuspinnan rakennetun ympäristön käyttäjään. Senkin 
takia niiden korostaminen on tärkeää. 

 
Asiakirjan alussa todetaan ohjelman tarkoitukseksi toimia hyvän rakentamisen oppaana kaupungissa toimiville 
julkisen ja yksityisen sektorin rakennusalan ammattilaisille sekä asiakkaille. Ohjelmalla määritellään keinot, joilla 
kaupunki sitouttaa omat yksikkönsä toimimaan tavoitteiden mukaisesti ja täten toimii samalla esimerkkinä muille 
toimijoille. Ohjelman lopuksi on pohdittu, miten tavoitteisiin päästään. Tämä osio ohjelmasta on konkreettisin, 
mutta toimenpiteitä voisi edelleen kehittää. Ensimmäisenä keinona nostetaan esiin arkkitehtuurikilpailut ja hyvä 
suunnittelu, joilla kartoitetaan vaihtoehtoja. Kilpailu on erinomainen keino suunnittelupalveluiden hankintaan ja 
niiden lisäksi voitaisiin mainita muut laatuun perustuvat suunnittelupalvelujen hankintamenettelyt, joiden osalta 
kaupunki voi profiloitua tavoitteelliseksi hankintamenettelyjen kehittäjäksi. Oikeaan osuneita tavoitteita 
ovat  asiantuntijuuteen panostaminen ja se, että suunnittelulle varataan riittävästi aikaa, jo hankkeiden 
alkumetreiltä lähtien. Jatkossa tulee huomioida, miten hienosti korostettu ajan tarpeen realistinen huomioiminen 
kirjataan  käytännön toimenpiteeksi. Tiedon merkityksen tuominen yhdeksi keinoksi on hyvä oivallus. Ohjelmaan on 
kirjattu tavoite kaiken tekemisen perustamisesta korkeatasoiseen ja mahdollisimman tuoreeseen tutkimukseen. 
Lahti haluaa tarjota myös avointa dataa rakennetusta ympäristöstä kaikkien käyttöön. Viimeinen toimenpideryhmä 
liittyy osallistumiseen ja viestintään. Silloin kiinnitetään huomiota viestintätapoihin ja kykyyn keskustella 
arkkitehtuurista ymmärrettävästi. Myös arkkitehtuurikilpailut nähdään viestintäkeinona kaupunkilaisille.  

 
Ohjelma on keskeisiä asioita painottava kokonaisuus. Koska ohjelmassa tärkeällä sijalla on osallisuus, olisiko ollut 
hyvä ottaa muitakin toimijoita mukaan ohjelman laatimiseen, jolloin Apoli olisi toiminut sitouttamisprosessina 
laajemmin myös rakennusalalle?  Tätä henkeä edustaa Lahden tavoiteltu imago, jonka mukaan tulevaisuuden Lahti 
on rohkea, innovatiivinen ja vuorovaikutteinen kaupunki, jossa kaupunkia kehitetään yhdessä kaupunkilaisten, 
elinkeinoelämän ja korkeakoulujen kanssa. 
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